
NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI

AVVISO

PROCEDURA APERTA DI CONSULTAZIONE PUBBLICA PER L’APPROVAZIONE DEL 
NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELLA PROVINCIA DI 

SAVONA

Visto  e  richiamato  il  disposto  dell’art  54,  comma  5,  del  D.  Lgs.  165/2001:  “Ciascuna  pubblica 
amministrazione definisce, con procedura aperta alla partecipazione e previo parere obbligatorio del  
proprio  organismo indipendente  di  valutazione,  un  proprio  codice  di  comportamento  che  integra  e  
specifica il codice di comportamento di cui al comma 1. Al codice di comportamento di cui al presente  
comma si applicano le disposizioni del comma 3. A tali  fini,  la Commissione per la valutazione, la  
trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) definisce criteri, linee guida e modelli  
uniformi per singoli settori o tipologie di amministrazione”;

Dato atto che con Decreto del Presidente della Provincia n. 12 del 24/01/2025 è stata approvata la bozza 
preliminare del nuovo "CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELLA PROVINCIA DI 
SAVONA  –  PARTE  SPECIALE"  -  CHE  INTEGRA  E  SPECIFICA  IL  CODICE  DI 
COMPORTAMENTO  DEI  DIPENDENTI  PUBBLICI  DI  CUI  AL  D.P.R.  N.  62/2013,  da  ultimo 
aggiornato con D.P.R.  81/2023 “Regolamento concernente  modifiche al  decreto del  Presidente  della 
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

Come  noto  appunto,  il  Codice  è  destinato  ad  integrare  e  specificare  il  testo  base  del  Codice  di  
comportamento nazionale, ed alla sua osservanza sono tenuti tutti i dipendenti dell'Istituto, nonché tutti i  
soggetti che con essa collaborano a vario titolo;

Al fine di assicurare il massimo coinvolgimento pubblico nell’approvazione del Codice di cui trattasi,

SI INFORMA

che sul sito internet istituzionale dell’ente, al seguente link:
https://www.provincia.savona.it/provinciasv/avviso-pubblico/avviso-consultazione-pubblica/6131
sono pubblicati:

• il "CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELLA PROVINCIA DI SAVONA - 
PARTE SPECIALE" - CHE INTEGRA E SPECIFICA IL CODICE DI COMPORTAMENTO 
DEI  DIPENDENTI  PUBBLICI  DI  CUI  AL  D.P.R.  N.  62/2013,  approvato  come  bozza 
preliminare in via provvisoria con Decreto del Presidente della Provincia n. 12 del 24/01/2025;

• il modulo per la presentazione di proposte e/o osservazioni;

PROVINCIA DI SAVONA
Via Sormano, 12 – 17100 Savona
Tel 019 831 31 – Fax 019 831 3269
PEC:protocollo@pec.provincia.savona.it
www.provincia.savona.it
C.F. 00311260095

PROVINCIA DI SAVONA



SI INVITANO

tutti i soggetti interessati a qualsiasi titolo e tutte le organizzazioni rappresentative di interessi collettivi, a far  
pervenire proposte e/o osservazioni al suddetto Codice entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28 febbraio 
2025, mediante la compilazione e l’invio dell’apposito modulo:

• all’indirizzo mail affari_generali@provincia.savona.it;

• all’indirizzo PEC protocollo@pec.provincia.savona.it.

Le proposte e le osservazioni pervenute saranno esaminate e valutate, prima di procedere con l’approvazione 
definitiva.

PROVINCIA DI SAVONA

mailto:protocollo@pec.provincia.savona.it
mailto:affari_generali@provincia.savona.it

